
Aftenskoleanalysens anbefalinger 

 

Bilaget viser en oversigt over, hvilke af analysens anbefalinger, der kan sættes i værk inden for den 

eksisterende ramme, hvilke der kræver yderligere prioriteringer, samt hvilke Kultur- og Fritidsforvaltningen 

allerede er i gang med.  

Anbefalinger, der er sat i værk 

 At servicen i de offentlige lokaler forbedres, så aftenskolerne kan være sikre på at kunne komme 

ind, at lokalerne er rengjorte 

 At DoCAs bliver opdateret og udviklet, så det bliver mere brugervenligt og kompatibelt med andre 

programmer 

 At Kultur- og Fritidsforvaltningen fortsat yder support og service til DoCAS 

 At bemandingen på rådgivning og lokalebooking styrkes 

 

 

Anbefalinger, der kan sættes i værk indenfor de nuværende rammer 

 At aftenskolerne understøttes i at etablere partnerskaber om lokaler med hinanden eller andre. 

 At det undersøges om, der er potentiale for lokalt samarbejde med kulturhuse. 

 At aftenskolerne får hjælp til at etablere partnerskaber med andre forvaltninger 

 At aftenskolerne understøttes i samarbejde og sparring omkring udvikling af aktiviteter. f.eks. 

debatskabende aktiviteter 

 At information om og formidling af Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler styrkes. 

 At undersøge forholdet mellem nye deltagere og gengangere 

 At undersøge, hvordan nye aftenskoler bedre understøttes i etableringsfasen. 

 

Anbefalinger, der kræver yderligere ressourcer 

 At lokaletilskuddet kommer tilbage  

 At der oprettes lokalebank/portal, som kan give et hurtigt overblik over ledige, egnede lokaler i et 

fleksibelt bookingsystem 

 At undersøge, hvilke grupper af københavnere, der ikke kommer i aftenskolerne samt afdække 

potentielle deltageres vej ind i aftenskolerne 

 At undersøge hvordan aftenskolernes folkeoplysende element styrkes og udvikles, så 

aftenskolernes tilbud fortsat sikres som en mulighed for flest mulige herunder kursusprisens 

betydning for deltagelse. 

 Aftenskolerne ønsker en økonomisk incitamentsstruktur, hvor det er fordelagtigt at dele lokaler 

med hinanden 

 At der etableres et Folkeoplysningens Hus, hvor aftenskoler og folkeoplysende foreninger kan have 

aktiviteter  

 At opbevaringsmulighederne forbedres i de offentlige lokaler 

 


